
Нефтеюганское районное муниципальное 

общеобразовательное бюджетное учреждение 

«КУТЬ – ЯХСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

Ханты – Мансийского автономного округа-Югры Нефтеюганского района 

 

ПРИКАЗ 
 

 

30.08.2024  №444-0 

с.п. Куть – Ях 

 

 

О Центре психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи 

обучающимся 

 

 Руководствуясь Законом Российской Федерации от 29.12.2012 №273 ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», на основании приказа  Департамента 

образования и молодёжной политики ХМАО-Югры от 04.05.2016 г. №703 «Об 

организации ППМС помощи обучающимся, испытывающим трудности в освоении 

основных общеобразовательных программ, развитии и социальной адаптации, а 

также при реализации адаптированных общеобразовательных программ в 

образовательных организациях ХМАО-Югры», п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Назначить руководителем центра психолого-педагогической, медицинской и 

социальной помощи обучающимся (далее центр ППМС помощи) на 2024-2025 

учебный год заместителя директора школы – Сивоченко Ольгу Гаврииловну. 

2. Утвердить состав Центра ППМС помощи на 2024-2025 учебный год: 

 Сивоченко О.Г. – заместитель директора; 

 Скворцова Н.С. – педагог-психолог; 

 Ищенко Н.Н., социальный педагог; 

 Северина Л.М. – учитель-логопед, учитель-дефектолог; 

 Рыбина Л.В. – методист; 

 Мироненко Е.В. – медицинский работник. 

3. Утвердить план работы организации деятельности Центра ППМС помощи на 

2024-2025 учебный год (приложение 1 ). 

4. Назначить ответственных по исполнению ИПРА детей-инвалидов в 2024-

2025 учебном году Сивоченко О.Г., заместителя директора, Скворцову Н.С., 

педагога-психолога.  

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

      Директор        Е.В. Бабушкина 

  



Нефтеюганское районное муниципальное 

общеобразовательное бюджетное учреждение 

«КУТЬ – ЯХСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

Ханты – Мансийского автономного округа-Югры Нефтеюганского района 

 

ПРИКАЗ 
 

 

30.08.2024  № 493-0 
с.п. Куть – Ях 

 

Об утверждении расписания занятий внеурочной деятельности 

 

На основании Закона РФ «Об образовании в Российской Федерации» от 

29.12.2012 №273-ФЗ, Письмо Министерства просвещения Российской Федерации 

от 05.07.2022г. №ТВ–1290/03 «О направлении методических рекомендаций» 

(Информационно-методическое письмо об организации внеурочной деятельности в 

рамках реализации обновленных федеральных государственных образовательных 

стандартов начального общего и основного общего образования); Письмо 

Минпросвещения России от 17.06.2022 г. № 03-871 «Об организации занятий 

«Разговоры о важном», СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические 

требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и 

молодежи», утвержденных постановлением Главного государственного 

санитарного врача Российской Федерации от 28.09.2020 № 28, согласно плана 

внеурочной деятельности НОО, ООО, СОО НРМОБУ «Куть-Яхская СОШ» и 

календарного учебного графика на 2024-2025 учебный год, с целью организации 

внеурочной деятельности, п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Утвердить перечень учебных курсов внеурочной деятельности в НРМОБУ 

«Куть-Яхская СОШ» на 2024-2025 учебный год (приложение 1). 

2. Утвердить расписание занятий внеурочной деятельности в НРМОБУ 

«Куть-Яхская СОШ» на 2024-2025  учебный год (приложение №2). 

3. Заместителю директора по воспитательной работе Ивановой Н.И. 

довести до сведения педагогов расписание занятий и обеспечить его 

соблюдение  всеми учителями. 

4. Классным руководителям 1-11 классов в срок до 06.09.2024 года 

довести до сведения обучающихся расписание занятий внеурочной 

деятельности на 2024-2025 учебный год. 

5. Педагогам строго придерживаться расписания занятий, проводить их в 

соответствии с требованиями СП. 

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор        Е.В. Бабушкина 

 



Приложение 1 

к приказу от 30.08.2024г. №493-0 

 

 

Перечень учебных курсов внеурочной деятельности  

в НРМОБУ «Куть-Яхская СОШ» на 2024-2025 учебный год 

№ 

п/п 

Название объединения Ф.И.О. 

руководителя 

Нагрузка 

1-4 классы (12 часов) 

1. «В мире информации» (1 класс) Фаткуллина А.Н. 1 час 

2. «В мире информации» (2 класс) Лозовая О.А. 1 час 

3. «В мире информации» (3 класс) Скороходова М.Ф. 1 час 

4. «В мире информации» (4 класс) Вараница Е.А. 1 час 

5. «Ментальная арифметика» (1 класс) Фаткуллина А.Н. 1 час 

6. «Геометрия вокруг нас» (4 класс)  Вараница Е.А. 1 час 

7. «В мире фантазии» (3-4 классы) Моисеева С.Н. 1 час 

8. «Функциональная грамотность на уроках 

английского языка» (2 класс) 

Семакина А.В. 1 час 

9. «Функциональная грамотность» (3 класс) Ищенко Н.Н. 1 час 

10. «Музыка. Хоровое пение» (3-4 классы) Кокшарова Т.В. 1 час 

11. «Прикладно-ориентированная физическая 

культура» (1-2 классы) 

Кокшарова Т.В. 1 час 

12. «Прикладно-ориентированная физическая 

культура » (3-4 классы) 

Кокшарова Т.В. 1 час 

5-9 классы (22 часа) 

13. Спортивная секция «Спорт» (5-е классы) Кокшарова Т.В. 1 час 

14. Спортивная секция «Спорт» (6-7 классы) Карпачёв А.А. 1 час 

15. Спортивная секция «Спорт» (8-9классы) Карпачёв А.А. 1 час 

16. «Моя лаборатория» (5 класс) Шамсутдинова 

Р.А. 

Смышляева Н.Г. 

1 час 

17. «Занимательные уроки кулинарии»  

(5-6 классы) 

Рыбина Л.В. 2 часа 

18. «Весёлые спицы» (5-6 классы) Моисеева С.Н. 1 час 

19. «Мы и жизнь вокруг нас» (6-е классы) Смышляева Н.Г. 

Сапожников И.В. 

1 час 

20. «Функциональная грамотность: учимся для 

жизни» (7-е классы) 

Неупокоева Р.В. 2 часа 

21. «Функциональная грамотность: учимся для 

жизни (читательская грамотность)» (7А 

класс) 

Путилина М.А. 1 час 

22. «Основы правовых знаний» (8 класс) Дыновская О.Н. 1 час 

23. «Функциональная грамотность: 

формирование информационной культуры 

школьника на уроках английского языка» 

(8 класс) 

Семакина А.В. 1 час 



 

 

  

24. «Профессиональное самоопределение и 

карьера» (8 класс) 

Скворцова Н.С. 0,5 часа 

25. «Математика для всех» (5-8 классы, КРЗ) Шамсутдинова 

Р.А. 

1 час 

26. «Тайны русского языка» (5-8 классы, КРЗ) Путилина М.А. 1 час 

27. «География населения России» (9 класс) Степашкина Е.А. 2 часа 

28. «Профессиональное самоопределение и 

карьера» (9 класс) 

Скворцова Н.С. 0,5 часа 

29. «Функциональная грамотность. Глобальные 

компетенции» (9 класс) 

Семакина А.В. 

 

1 час 

30. «Основы правовых знаний» (9 класс) Дыновская О.Н. 1 час 

31. «Функциональная грамотность: учимся для 

жизни (читательская грамотность)» (9 класс) 

Бунина З.Х 

 

1 час 

32. «Семьеведение» (9 класс) Степашкина Е.А. 1 час 

10-11 классы (6 часов) 

33. «Функциональная грамотность» (10 класс) Самохвалова О.Е. 1 час 

34. «Исторические основы российской 

цивилизации» (10 класс) 

Чаюн Г.М. 1 час 

35. «Семьеведение» (10 класс) Степашкина Е.А. 1 час 

36. «Россия – моя история» (11 класс) Чаюн Г.М. 1 час 

37. «Литературная мастерская» (11 класс) Ватолина О.И. 1 час 

38. «Семьеведение» (10 класс) Степашкина Е.А. 1 час 

  итого: 40 часов 



Нефтеюганское районное муниципальное 

общеобразовательное бюджетное учреждение 

«КУТЬ – ЯХСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

Ханты – Мансийского автономного округа-Югры Нефтеюганского района 

 

ПРИКАЗ 
 

 

16.03.2022  №163-0 
с.п. Куть – Ях 

 

 

О рабочей группе по введению обновлённых федеральных государственных 

образовательных стандартов начального общего и основного общего образования  

в НРМОБУ «Куть-Яхская СОШ» 

 

 

 На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», приказа Минпросвещения России от 

31.05.2021 № 286 «Об утверждении федерального государственного 

образовательного стандарта начального общего образования», приказа 

Минпросвещения России от 31.05.2021 № 287 «Об утверждении федерального 

государственного образовательного стандарта основного общего образования», в 

целях введения и реализации новых федеральных государственных 

образовательных стандартов (ФГОС) начального общего  и основного общего 

образования, п р и к а з ы в а ю: 

 

 

1. Создать рабочую группу по введению в НРМОБУ «Куть-Яхская СОШ» 

федеральных государственных образовательных стандартов начального общего и 

основного общего образования, утвержденных приказами Минпросвещения от 

31.05.2021 № 286 и №287, (далее – рабочая группа) в следующем составе: 

Руководитель рабочей группы - заместитель директора по учебно – 

воспитательной работе, учитель Сивоченко О.Г. 

Заместитель руководителя рабочей группы - Иванова Н.И., заместитель 

директора по ВР. 

Члены Группы: 

- Климович В.В., заместитель директора; 

- Махрина Г.Н., методист, руководитель ШМО учителей предметов 

естественно – научного цикла; 

- Скороходова М.Ф., учитель начальных классов, руководитель ШМО 

учителей начальных классов; 

- Ватолина О.И., учитель русского языка и литературы, руководитель ШМО 

учителей предметов гуманитарного цикла; 

- Скворцова Н.С., педагог-психолог; 

- Рыбина Л.В., заведующий отделом по оздоровительному направлению. 

2. Рабочей  группе: 



- обеспечить введение в НРМОБУ «Куть-Яхская СОШ» федеральных 

государственных образовательных стандартов начального общего и основного 

общего образования, утвержденных приказами Минпросвещения России от 

31.05.2021 № 286 и № 287, в том числе с 01.09.2022 для 1-9 классов, в соответствии 

с положением о рабочей группе (приложение 1); 

- провести мероприятия в соответствии с «дорожной картой» по  введению 

обновленных ФГОС начального общего и основного общего образования в 

НРМОБУ «Куть-Яхская СОШ», утвержденной  приказом НРМОБУ «Куть-Яхская 

СОШ»  от 16.03.2022 года № 162-0 «Об утверждении плана мероприятий 

(«дорожная карта») по введению обновлённых федеральных государственных 

образовательных стандартов начального общего и основного общего образования в 

НРМОБУ «Куть-Яхская СОШ» на 23022 год»; 

- отслеживать разъяснения государственных органов о введении федеральных 

государственных образовательных стандартов начального общего и основного 

общего образования, утвержденных приказами Минпросвещения России от 

31.05.2021 № 286 и № 287, и учитывать их в работе. 

3. Утвердить положение о рабочей группе согласно приложению 1 к 

настоящему приказу. 

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

Директор       Е.В. Бабушкина 
  



Нефтеюганское районное муниципальное 

общеобразовательное бюджетное учреждение 

«КУТЬ – ЯХСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

Ханты – Мансийского автономного округа-Югры Нефтеюганский район 

 

ПРИКАЗ 

31.08.2022          537-0 

с.п. Куть – Ях 

О создании и работе отряда «Кибердружина» 

в 2022-2023 учебном году 

 

В соответствии с Комплексным планом противодействия идеологии 

терроризма в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре на 2019 – 2023 годы, 

в целях активизации работы по противодействию распространению в сети 

Интернет антиобщественных и асоциальных действий, в том числе, направленных 

на пропаганду наркотиков и призывов к суициду, источников информации 

террористического и экстремистского характера, вербовку детей, подростков и 

молодежи в террористические и экстремистские организации, а также пропаганду 

иного опасного контента в сети Интернет, п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Создать отряд «Кибердружина» в следующем составе: 

Руководитель отряда – Иванова Н.И., заместитель директора по ВР; 

Члены отряда: 

Сивоченко О.Г. – заместитель директора по УВР; 

Климович В.В. – заместитель директора по ИКТ, учитель информатики; 

Савина С.С. – руководитель структурного подразделения; родитель 5Б, 

9А классов; 

Сапожников И.В. – преподаватель-организатор ОБЖ; 

Скворцова Н.С. – педагог-психолог; 

Семакина А.В. – классный руководитель 9Б класса; 

Никонова Т.В. – библиотекарь; 

Лебедева Н.С. – педагог-организатор; 

Никольникова Е.Ю. – член Управляющего совета, родитель 6А класса; 

Гущин М.В. – родитель 6А класса. 

2. Утвердить План работы отряда «Кибердружина» (приложение 1). 

3. Утвердить Порядок  работы  Кибердружины по противодействию 

терроризму и экстремизму. 

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор       Е.В. Бабушкина 

 

 

 

 

 

 

  



Нефтеюганское районное муниципальное 

 общеобразовательное бюджетное учреждение 

«КУТЬ – ЯХСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

Ханты – Мансийского автономного округа-Югры Нефтеюганский район 

 

 

ПРИКАЗ 
 

10.03.2025  № 139-0 
с.п. Куть – Ях 

 

 

О проведении профилактической работы и выявлении несовершеннолетних, 

склонных к суицидальному поведению 

 

 

 На основании Программы профилактики суицидального поведения «Я 

люблю тебя, жизнь!» для учащихся 1-11-х классов, с целью активизации 

профилактической работы по суицидальной превенции, п р и к а з ы в а ю: 

 

 

1. Актуализировать информацию о телефонах доверия, в том числе о 

круглосуточном режиме работы с размещением на официальном сайте школы, 

информационных стендах школы, жилых домах поселка, а также в официальной 

группе школы в социальной сети ВКонтакте. Ответственный педагог-психолог 

Скворцова Н.С., заместитель директора Иванова Н.И. 

2. Педагогическому коллективу создать максимально благоприятную 

обстановку, способствующую положительному эмоциональному настрою 

обучающихся. 

3. Классным руководителям 1-11 классов организовать  тестирование 

подростков на предмет выявления несовершеннолетних, имеющих суицидальное 

поведение и (или) уровень тревожности в срок с 17 марта по 28 марта 2025 года. 

4. Классные руководители: 

 осуществляют ежедневное динамическое психолого-педагогическое 

наблюдение за особенностями поведения и эмоциональным состоянием 

обучающихся, используя Навигатор профилактики и таблицу маркеров, 

указывающих на возможно наличие проблем и рисков, в том числе суицидального 

поведения обучающихся, уделяя особое внимание обучающимся, в поведении 

которых указанные выше риски были выявлены ранее; 

 проводят мониторинг наличия у несовершеннолетних факторов риска 

(утрата близких родственников, буллинг, травля, жестокое обращение, домашнее 

насилие и т.д.); 

 информируют незамедлительно специалистов психолого-педагогической 

службы и администрацию при выявлении случаев, требующих индивидуального 

внимания. 

5. Для диагностики использовать следующие методики (приложение 1): 



 Методика «Карта риска суицида» (модификация для подростков Л.Б. 

Шнейдер) - (индивидуальная карта); 

 Прогностическую таблицу риска суицида детей и подростков  А.Н. Волкова 

(Новая модификация) - (индивидуальная карта); 

 Таблица факторов наличия кризисной ситуации  у обучающихся - (карта на 

класс); 

 В случае обнаружения высокого суицидального риска у конкретного 

учащихся, классные руководители проводят методику «Индикаторы 

суицидального риска» («Психологическая помощь близким / И. Г. Малкина-Пых. »: 

Эксмо; Москва; 2009), с данным учащимся. 

6. Педагогу психологу Скворцовой Н.С. провести углубленную диагностику с 

учащимися по результатам скринига в срок до 11 апреля 2025 года. 

7. Классным руководителям 1-11 классов, педагогу психологу в планах работу 

предусмотреть классные часы, внеклассные мероприятия и тренинги, 

направленные на формирование ценности человеческой жизни, профилактику 

суицидальной активности. 

8. Контроль исполнения приказ оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор      Е.В. Бабушкина 

  



Нефтеюганское районное муниципальное 

общеобразовательное бюджетное учреждение 

«КУТЬ – ЯХСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

Ханты – Мансийского автономного округа-Югры Нефтеюганского района 

 

ПРИКАЗ 
 

 

09.03.2023  № 124 -0 
с.п. Куть – Ях 

 

О проведении декады профессиональной ориентации 

«Профессии нашего региона» 

 

 На основании приказа Департамента образования Нефтеюганского района от 

28.02.2023 №180-0 «О проведении в образовательных учреждениях 

Нефтеюганского района декады профессиональной ориентации – 2023», с целью 

формирования у учащихся способности выбирать сферу деятельности, оптимально 

соответствующую своим способностям, интересам и психологическим 

особенностям личности, расширения знаний и представлений о различных 

профессиях, п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Провести декаду профессиональной ориентации «Профессии нашего 

региона» для учащихся 1-11 классов с 13.03.2023 по 24.03.2023 года. 

2. Принять участие в смотре-конкурсе на лучшее представление 

профориентационной работы на сайте образовательной организации 

«Профориентация – 2023». 

3. Назначить ответственными за организацию и проведение декады 

профориентации – 20223 «Профессии нашего региона» заместителя директора 

Иванову Н.И., педагога-психолога Скворцову Н.С., педагога-библиотекаря 

Никонову Т.В., педагога-организатора Лебедеву Н.С. 

4. Утвердить план проведения декады профориентации (приложение). 

5. Классным руководителям 1-11 классов совместно с учащимися принять 

активное участие в декаде профориентации в соответствии с планом. 

6. Заместителю директора Ивановой Н.И., заместителю директора по ИКТ 

Климович В.В. своевременно размещать информацию о проведении декады на 

сайте образовательной организации во вкладке «Профориентация – 2023». 

7. Заместителю директора Ивановой Н.И. предоставить информацию о 

профессиональной деятельности образовательной организации в 2022-2023 

учебном году в срок до 23 марта 2023 года по установленной форме по адресу 

poikovontv@mail.ru. 

8. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

Исполняющий обязанности директора   В.В. Климович 



Приложение  

к приказу от 09.03.2023 №124-0 

 

Мероприятия в рамках декады профессиональной ориентации  

«Профессии нашего региона» 

Декада проводится  с 13.03.2023 – 24.03.2023 года. 

Цель: создание условий для профессионального самоопределения учащихся. 

Задачи: 

1. Развивать познавательную активность, творческие способности учащихся 

при выборе будущей профессии. 

2. Повысить уровень знаний и представлений  о различных профессиях. 

3. Познакомить учащихся с востребованными профессиями нашего региона, 

профессиями будущего.  

4. Актуализировать проблему профессионального выбора, акцентировать 

внимание обучающихся, родителей, педагогов на проблеме выбора будущей 

профессии. 

  
№

 п/п 

Мероприятие  Кла

сс  

Сроки  Ответственный  

1

. 

Оформление 

информационного стенда 

«Декада профориентации» 

 до 

10.03.2023 

Педагог-психолог 

Библиотекарь 

Педагог-

организатор 

2

. 

Открытие декады 

Профориентации. Знакомство 

участников с планом 

мероприятий. 

1-11 

класс 

13.03.20

22 

Заместитель 

директора по ВР 

Педагог-

организатор 

3

. 

Онлайн диагностика 

профессиональных интересов и 

склонностей.  

8-9  

клас

с 

14.03.20

23 – 

23.03.2023 

Педагог-психолог 

4

. 

Квест «А кто ты?» 5-11 

класс 

17.03.20

23 

Педагог-психолог 

Библиотекарь 

5

. 

Профориентационные 

онлайн-экскурсии (предприятия, 

институты, техникумы и т.п.) 

1-11 

класс 

14.03.20

23 – 

23.03.2023 

Классные 

руководители  

 

6

. 

Классные часы «Профессии 

Югры» с приглашением 

психолога 

9-11 

класс 

в 

течение 

декады 

Классные 

руководители 

7

. 

Классные часы «Профессии 

Югры» 

1-8 

класс 

в 

течение 

декады 

Классные 

руководители 

8

. 

Трейлер о профессии 

(реклама профессии) 

1-11 

класс 

до 

20.03.2023  

Классные 

руководители  

9

. 

Турнир «Я – 

предприниматель» 

1-11 

класс 

14.03.20

23 – 

17.03.2023 

Педагог-

организатор 

Библиотекарь 

1

0. 

Ярмарка образовательных 

организаций «Куда пойти 

учиться» (каждый класс готовит 

листовку об учебном заведении) 

5-11 

классы 

до 

22.03.2023 

Классные 

руководители 

Заместитель 

директора по ВР 

1

1. 

Квест «Профессии нашего 

региона» 

2-4 

класс 

20.03.20

23 

Заместитель 

директора по ВР 

Советник 



директора по 

воспитанию и 

взаимодействию с ДОО 

1

2. 

Конкурс поделок из разных 

материалов «Профессионалы 

Югры» 

1-11 

класс 

до 

20.03.2023 

Заместитель 

директора по ВР 

Педагог-психолог 

1

3. 

Выставка книг, буклетов, по 

профессиональной 

профориентации «Профессии 

нашего региона» 

1-11 

класс 

в 

течение 

декады 

Библиотекарь 

школы 

1

4. 

Видео-новости «Дневник 

декады» 

1-11 

класс 

в 

течение 

декады 

Педагог-

организатор 

Медиа-студия 

1

5. 

Олимпиада по 

профориентации 

9 

класс 

20.03.20

23 

Педагог-психолог 

 

1

6. 

Профпробы 

«Профессиональный старт» 

1-11 

класс 

22.03.20

23 

Педагог-психолог 

Библиотекарь 

Педагог-

организатор 

1

7. 

Уроки финансовой 

грамотности 

1-11 

класс 

в 

течение 

декады 

Учителя 

математики 

1

8. 

Профориентационное 

консультирование 

По 

запросу 

в 

течение 

декады 

Педагог-психолог 

1

9. 

Стендовый ряд «Мир 

профессий» (тесты, 

рекомендации, памятки) 

1-11 

класс 

в 

течение 

декады 

Заместитель 

директора по ВР 

Педагог-психолог 

2

0. 

Просмотр видеороликов и 

мультфильмов  

по профориентации 

(каждую перемену) 

1-11 

класс 

в 

течение 

декады 

Педагог-

организатор Советник 

директора по 

воспитанию и 

взаимодействию с ДОО 

2

1. 

Атлас новых профессий  1-11 

класс 

в 

течение 

декады 

Заместитель 

директора по ВР 

2

2. 

Закрытие декады. 

Награждение. Подведение 

итогов. 

1-11 

класс 

25.03.20

22 

Педагог-психолог 

 

2

3. 

Обновление на сайте школы 

вкладки «Профориентация 2023» 

 в 

течение 

декады 

Заместители 

директора по ВР, ИКТ, 

педагог-психолог 

2

4. 

Участие в смотре-конкурсе 

на лучшее представление 

профориентационной работы на 

сайте своего ОУ 

 до 

25.03.2022 

Заместители 

директора по ВР, ИКТ, 

педагог-психолог 

 

 


